
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

STEFANI FERREIRA QUEIROZ 661,22 1º

HELENA METZ DE SOUZA 660,02 2º

IVAN LEMPEK DE ALMEIDA 657,86 3º

RENATA RABUSKE DOLIJAL 654,59 4º

LARISSA DUTRA RINKER 654,43 5º

CASSIANO VINICIUS ZANARDI 651,60 6º

ALEX RODRIGO DILL 651,19 7º

CAIO JOSE DOS SANTOS LIMA GUIMARAES 651,10 8º

MARIA EDUARDA MEIRELLES DA SILVEIRA 650,52 9º

BRYAN SANTA ROSA LISBOA 648,86 10º

MATHEUS PREMOLER BITENCOURT 646,23 11º

RICARDO SIMOES ZEFERINO 646,07 12º

LUIS RENATO DA SILVA MARTINS 645,98 13º

ANANDA ORTIZ BOESSIO 645,37 14º

MARIANE ZAMBIASI DOS SANTOS 644,80 15º

JULIANA CAPAVERDE KUGLAND 644,17 16º

EDUARDO DOS SANTOS BORGES 643,90 17º

DANIEL CANANEA LEMOS 642,75 18º

EDUARDO DA ROSA URODA 638,36 19º

BRUNO DIAS SAMPAIO 638,08 20º

WILLIAN TORRES DOS REIS 637,71 21º

GABRIEL LOPES CRUZ 637,23 22º

EDUARDO FREITAS DA MOTTA 634,25 23º

FERNANDO NUNES COVA 632,64 24º
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EDUARDO HENRIQUE TOEBE MARTIM 632,61 25º

ANDREI LUIZ FLORES MENDONCA 631,67 26º

DANIEL DE OLIVEIRA DE FREITAS 629,22 27º

AMARILDO SILVA DOS SANTOS JUNIOR 629,14 28º

GABRIEL GONCALVES DOS SANTOS 628,29 29º

FABRICIO AMORIM MACHADO 627,59 30º

LEONARDO FERREIRA 626,96 31º

MARIO LUIZ BECKER GUBERT 626,81 32º

CHARLES NAZARENO DA SILVA 626,49 33º

ISABELA BALBINOT DA ROSA 626,33 34º

ALISON DE QUADROS CARNETTI 626,30 35º

RODRIGO DEICHSEL NUNES 625,67 36º

ROCHELE DE OLIVEIRA PIRES 623,76 37º

DRISANDER DA SILVA BIDINOTTO 622,58 38º

MICHAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA 622,14 39º

NATALIA DE MATTOS RIETH 621,88 40º

THIAGO EDUARDO FREIBERGER 621,84 41º

EVERTON AUTH 621,71 42º

FELIPE DA SILVEIRA DE ALMEIDA 620,30 43º

JULIANA CARLOS DA SILVA DE OLIVEIRA 620,17 44º

PEDRO DE SOUZA NASCIMENTO 620,05 45º

LEONARDO DE CARVALHO PEREIRA 617,94 46º

HYURI DUTRA DA SILVA 617,83 47º

EDUARDO RICKSON GIFFONI MESQUITA 617,39 48º

ROGER KONNAN GOMES JARDIM 617,27 49º

FELIPE DE QUADRO CORREA 616,94 50º

FERNANDA PINHEIRO DA MOTA COSTA 616,41 51º

LEONAN GOMES GOMES 615,17 52º

WILLIAM FLORES PICOLI 613,48 53º

BRUNO FREITAS DOS SANTOS 613,40 54º

KAROLINE MACEDO TORMES 613,05 55º

SUSIELEN DE CARVALHO 612,31 56º

JHULLYE PRUSS PEREIRA 612,29 57º



VENICIO DE MARCO 610,14 58º

ALAN PATRIK JUNGES 609,82 59º

JULIANO ARAUJO DOS SANTOS 609,23 60º

RAFAELA SARZI BALESTRA 609,05 61º

MATEUS SOARES SIQUEIRA 608,60 62º

BRENDA LIMA LUCAS 608,43 63º

GUILHERME DOS SANTOS ACOSTA 607,46 64º

TIAGO LUIS DUARTE 607,37 65º

FERNANDO SEVERO ARRACHE 606,41 66º

BRUNO CARDOZO RODRIGUES 606,28 67º

GUILHERME CASARIN COSTA 606,08 68º

GABRIEL HAAS HICKMANN 605,48 69º

FERNANDO DA SILVA RIBEIRO 605,23 70º

SIDIMAR DE CAMARGO 605,13 71º

EDUARDA EMANUELE LEMES 604,36 72º

MAICON ADRIANO TRENTIN DOS SANTOS 604,29 73º

MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA 603,89 74º

JOAO PEDRO VIEIRA NUNES JUNIOR 603,38 75º

NYCOLLY DE OLIVEIRA CASSOLI 603,23 76º

THEO SCHIMKE 603,16 77º

EDUARDA TROTT SPOHN 603,03 78º

CARLOS EDUARDO DA SILVA MONTENEGRO 602,95 79º

DIEGO DA SILVA 602,53 80º

GERALDO GONCALVES PEREIRA JUNIOR 602,39 81º

RAFAEL PIRES 600,99 82º

ALEXANDRE LUCAS CUSTODIO 599,99 83º

ANDRE LUIS DA SILVA 599,84 84º

PAULO SCHUMACHER ASSUNCAO 599,81 85º

JULIA DA SILVA GRELLMANN 598,68 86º

CRISTIAN HUVE STEFFEN 596,41 87º

KALAHAN RIBEIRO LIMBERGER 595,89 88º

LEONARDO NUNES DA SILVA 594,13 89º

LEONARDO MACIEL GOMES 593,71 90º



TIAGO FONTANA DA LUZ 593,36 91º

MURILO DOS SANTOS CUNHA BRAGA 592,96 92º

CASSIANO REIS DE FIGUEREDO 591,70 93º

ERICA ISADORA DE ESPINDOLA 591,15 94º

KATRINE DA SILVA VIANNA 590,66 95º

SAMUEL DA SILVA AROLDO 589,11 96º

GILVANN CRISTIAN FUHR 589,06 97º

RAFAEL DA SILVA CASTILHOS 588,36 98º

ANDERSON MORAIS FIM 587,18 99º

RAFAEL PRIMAZ ECKHARDT 587,07 100º

JOAO ROGERIO WEIRICH 586,88 101º

NATHALIA OLIVEIRA DA SILVA 586,82 102º

MARCUS VINICIUS SCHWARTZ VIEIRA 585,91 103º

PAULO HENRIQUE ROCHA DOS SANTOS 585,73 104º

BRAYAN WITT 585,69 105º

ALESSANDRA MARTINS VIEIRA 585,51 106º

GABRIEL SIMIONI 585,40 107º

LUAN EDUINO BRIXNER 584,88 108º

WELLINGTON SCHULTZ DA ROSA 584,63 109º

THIALISSON OLIVEIRA LONGARAY 583,49 110º

MATEUS TIAGO WEBER 583,34 111º

JULIANO PEREIRA LEOTE 582,43 112º

CASSIO DE OLIVEIRA FERIGOLLO 582,15 113º

EDUARDO DAVILA GREGIS 581,76 114º

THIAGO DALPIAZ ADOLFO 581,04 115º

STEFANO DIOVANE BERGAMO ANDRADE 580,96 116º

ANTONIO JOAO MACHADO JUNIOR 580,62 117º

JULIO ANTONIO DA ROSA FERNANDES 580,01 118º

EDUARDO SOARES LANZ DOLIVEIRA 579,98 119º

DANIEL CARVALHO DA SILVA 579,71 120º

AKIM MATHEUS DE SOUZA DAMES 579,23 121º

VINICIUS DA CONCEICAO 578,64 122º

FRANCISCA VITORIA DE ARAUJO CAMPOS 578,55 123º



BRUNO DA SILVA BUSZ 578,31 124º

ATAULFO RICARDO TEIXEIRA DA COSTA 577,62 125º

DAVID YURI DE AVILA 576,96 126º

GEOVANNA COSTA DE MOURA 576,33 127º

GUSTAVO RODRIGUES LIMA HAAG 574,42 128º

PAULA LOPES LINHARES 574,01 129º

LEONARDO MASSOTTI 573,92 130º

MARIANA MEIRA DOS SANTOS 573,81 131º

ERICK ALEXIS SCHUSTER 572,71 132º

FILIPE MELATI 572,43 133º

JONATAN RODRIGO HENTGES CARVALHO 571,68 134º

PABLO DE LACERDA GONCALVES 571,57 135º

JOAO BATISTA SOARES RAIHER 569,43 136º

MATEUS FELICIANO DE OLIVEIRA 567,44 137º

FELIPE DE MORAES BORGES 567,05 138º

RAFAEL FIUZA DO AMARAL 566,36 139º

MARCO AURELIO SCHUNKE 565,87 140º

ANDERSON DA SILVA KUNST 565,59 141º

ANDRE JUNIOR BARBOSA DE OLIVEIRA 564,46 142º

GABRIEL STEIGLEDER KUHN 564,24 143º

CAROLINE DE OLIVEIRA 564,11 144º

FELIPE ALISSON CARBONI 563,84 145º

EVERTON GRUMIKER 563,68 146º

IURIKI SANTOS DA SILVA 563,32 147º

EVERTON BISPO FARIAS 562,49 148º

RODRIGO DA SILVA FRANCO 562,43 149º

RODRIGO BATISTA STRASBURG LAUD 562,25 150º

EDUARDA PIRES DA SILVA 561,99 151º

JOAO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 561,84 152º

LUCIO NEI ANCELMO ANTUARTE 561,53 153º

CAROLINE SOUZA BENTO 561,26 154º

VINICIUS VENTURIN LODI 560,24 155º

LEONARDO FREITAS DE LOPES 560,23 156º



MAILSON THIAGO CARVALHO BORGES 559,48 157º

MARCOS RODRIGO ALIARDI DOS REIS 559,30 158º

MIRIA FLORES DIETERICH 558,93 159º

PATRICK GUILHERME TEIXEIRA DA ROSA 558,07 160º

LUAN LIMA KAROLCZAK 557,82 161º

GERMANO DE PAULA 557,31 162º

GABRIEL DE SOUZA DA SILVA RIBEIRO 556,90 163º

LEANDRO CARVALHO GUEDES 555,69 164º

ANA PAULA VARGAS FERNANDES 554,76 165º

ANDERSON MICHEL HENRICH 554,46 166º

ADRIELE DE VARGAS DE MENEZES 553,94 167º

LUCAS ANDRIEL FREITAS DA SILVA 553,92 168º

EMERSON MARTINS PEREIRA 553,11 169º

CARLOS ALEXANDRE NUNES DIAS 551,38 170º

GABRIEL OLIVEIRA SOARES 550,66 171º

DIEGO GABRIEL SANTOS DA SILVA 550,14 172º

RODRIGO KUBIAKI CORREA 549,63 173º

SINARA SCHENKEL 549,57 174º

CLEBER GIOVANE SILVEIRA DA SILVA 547,59 175º

ALESSANDRA LISI BOLFE 547,07 176º

BRUNO DOS SANTOS BRENTANO 546,00 177º

PATRICI EDIANE DOS SANTOS 545,86 178º

GABRIELA ROSA DE SOUZA 545,81 179º

GABRIEL DE OLIVEIRA MARTINS 544,76 180º

NICOLAS VIEIRA LARA BRUM 542,13 181º

CAMILA QUADROS PRIETSCH 541,99 182º

GABRIEL BUENO SCHMIDT 540,77 183º

TAINA SILVA DE SOARES 539,73 184º

GABRIEL CRESPIN MENDES 539,46 185º

JOSIANE HOLEWA 538,56 186º

DJENIFER MACEDO WALCZAK 536,99 187º

GUSTAVO TRILHA SANT ANNA 533,43 188º

ALEXANDER KRONHARDT OLIVEIRA 533,03 189º



RENATO DA SILVA REZENDE SOBRINHO 532,99 190º

FLAVIO ROBERTO FREDO 532,17 191º

ELISAMA ALVES NASCIMENTO DA SILVA 530,98 192º

MAURICK GOMES BARCELOS 530,51 193º

GIULIO ANTONIO NUNES LORENZONI 530,26 194º

MAYKO NERY DA SILVA 528,36 195º

GABRIEL VEIGA DA SILVA 527,51 196º

LUIS RAFAEL FERRETO 527,23 197º

JACKSON DA SILVA SCHMITT 526,96 198º

LUIZA SOUZA PINTO 526,72 199º

PAOLA FRANCO MUZI 526,46 200º

REJANE FATIMA NOVAIS DRECHSLER 524,64 201º

JAQUELINI SILVA DOS SANTOS 524,11 202º

KAIO MULLER DE JESUS RODRIGUES 523,95 203º

MATHEUS FERRUGEM MOLLER 523,79 204º

GUILHERME ZINN QUEIROZ 522,75 205º

PEDRO HENRIQUE LOPES SILVEIRA 522,48 206º

ALESSANDRO DANTAS DA ROSA 521,75 207º

CLEBER DOS SANTOS DO NASCIMENTO 521,50 208º

JULIA PEREIRA ALVES 521,49 209º

JONATHAN CAMPOS ANCHIETA 519,63 210º

ANA CLAUDIA SCHMITZ LAUTENSCHLAGER 518,88 211º

GABRIEL VIEIRA CAMARGO 518,72 212º

LUCAS SILVA DA LUZ 518,48 213º

MAICON ROBERTO PUREZA DA CUNHA 518,48 214º

EVANIA SCHREINER BEHLING 516,96 215º

ANDERSON DA SILVA COLERAUX 516,61 216º

RENATO LIMA FERREIRA JUNIOR 515,47 217º

GILSON DE SOUZA 514,86 218º

BRUNA KIRSTEN ROSA 510,93 219º

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES RIPARDO 510,91 220º

MARITIZ MARTINS MARQUES 509,68 221º

CASSIO CHAVES SOARES 509,03 222º



MARCIA GARCIA RODRIGUES 508,49 223º

KARINE DA CUNHA MUNIZ 504,86 224º

INDIANARA CARVALHO ANTUNES 503,71 225º

VIVIANE SALMORIA ARAUJO 502,94 226º

FELIPE BORGES DE SOUSA 502,77 227º

MARILIA DE MEDEIROS SANTOS 502,32 228º

LUISA CRUZ DA SILVA 502,21 229º

LUCAS SOARES VIEGAS 500,71 230º

KELI BAPTISTA RAMIREZ 500,03 231º

SUELEN DE CARVALHO ANSELMO 499,11 232º

RUTE DE OLIVEIRA DUARTE 498,96 233º

JEAN CARLO HEBERLE MARQUES 498,91 234º

NATALIA DOS SANTOS FRAGA 497,88 235º

NATHAN BRASIL SCHROPFER 497,47 236º

MAYKE RAMOS DOS SANTOS 495,63 237º

PETERSON MACHADO FARIAS 494,56 238º

NANDARA OLIVEIRA DA ROSA 494,13 239º

RONALDO FERREIRA DUTRA 494,03 240º

JULIO CESAR CARDOSO JUNIOR 492,98 241º

JOELSON MACHADO FERRAZ 490,65 242º

YASMIN FOLCHINI 490,60 243º

MARCIO FREITAS BORGES 488,91 244º

LUANA DAL AQUA SILVA 487,52 245º

ADONAI ROSA DA SILVA 487,07 246º

PABLO JOSUE SILVEIRA MORAES 487,01 247º

JOAO ROBERTO DA LUZ ROXO 486,55 248º

TATIANI RANHERI RIBEIRO 486,14 249º

ANDERSON PEREIRA 484,35 250º

LUCIANO SOARES LEIRIA 484,32 251º

MATEUS DA SILVA 484,24 252º

CRISTIANO CALERO RIBEIRO 484,18 253º

VIVIANE ROSA DE SOUZA 483,91 254º

MARCOS VINICIUS DA SILVA 482,34 255º



MARCOS AURELIO RIPARDO 482,05 256º

NORTON FRANCISCO MARTINS DALLA ROSA 481,64 257º

JULIANO CARLOS ROSA 480,98 258º

CRISTIANO KIRSCH 480,06 259º

CRISTIANE REGINA LORENZ 479,72 260º

BERNARDO CHAGAS BERNARDES 478,29 261º

LAURO LOPES 477,06 262º

LUANA DA CRUZ FONTOURA 476,74 263º

SIDINEI FERREIRA DORNELLES 468,70 264º

FLAVIO DE OLIVEIRA DIOGO 467,96 265º

MATHEUS JACQUES DE SOUZA 467,54 266º

RENAN MARQUES DE CAMPOS 466,99 267º

WESLLEY DA SILVA DUMMER 466,21 268º

FILIPE PEREIRA PADILHA 465,30 269º

LUIS FERNANDO RODRIGUES CARPES 464,98 270º

FABIO FERREIRA ARAGON 464,73 271º

ANDRE SANTA MARIA JUNIOR 462,76 272º

MATEUS MACHADO 460,42 273º

MAFFERSON LEAL GUIMARAES 459,11 274º

VANESSA REIS CARVALHO 458,02 275º

VITOR EDUARDO GONCALVES 456,68 276º

SABRINA GABRIELE DE RODRIGUES GUEDES 455,18 277º

CRISTIANO PERES LEOCZINSKI 454,18 278º

MARILZE GRANDINI CARVALHO 452,19 279º

HELBER CHAGAS SALDANHA 448,01 280º

ADAO GEORGE DA SILVA VITALE 445,47 281º

YAGO BASSI DE OLIVEIRA 445,13 282º

GABRIEL DE FREITAS DOS SANTOS 443,33 283º

LUCAS MACHADO SANTOS SILVA 439,41 284º

ALINE SANTOS VIEIRA 438,58 285º

ERICKSON DE OLIVEIRA SANTOS 436,87 286º

EDUARDO ROBERTO MONACO 435,98 287º

DAVID PEDROSO DOS SANTOS 432,65 288º



STEPHANIE DE OLIVEIRA SILVEIRA 431,87 289º

LETICIA DE LIMA ALVES 431,57 290º

MANUELA VAZ PEIXOTO 430,61 291º

DANIELA CRISTINA ALVES SILVA 430,48 292º

TOMAS DOS SANTOS DE SOUZA 427,74 293º

JOAO VICTOR PORTO PETERSEN ARAUJO 427,13 294º

THIAGO JUNG GUIMARAES 425,20 295º

ROBERTO CARLOS ROSA DA SILVA 410,70 296º

BRENDY SILVA FAGUNDES 410,06 297º

ANDERSON RODRIGO FREITAS NUNES 406,86 298º

BRUNA ALVES CORDEIRO DA ROCHA 401,77 299º

GUILHERME DA SILVA CORREIA 389,09 300º

CAROLINA NUNES IZAGUIRRY 388,09 301º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

BRUNO DIAS SAMPAIO 638,08 1º

WILLIAN TORRES DOS REIS 637,71 2º

ANDREI LUIZ FLORES MENDONCA 631,67 3º

DANIEL DE OLIVEIRA DE FREITAS 629,22 4º

MARIO LUIZ BECKER GUBERT 626,81 5º

ALISON DE QUADROS CARNETTI 626,30 6º

RODRIGO DEICHSEL NUNES 625,67 7º

MICHAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA 622,14 8º

HYURI DUTRA DA SILVA 617,83 9º

FELIPE DE QUADRO CORREA 616,94 10º

LEONAN GOMES GOMES 615,17 11º

BRUNO FREITAS DOS SANTOS 613,40 12º

JHULLYE PRUSS PEREIRA 612,29 13º

ALAN PATRIK JUNGES 609,82 14º

BRENDA LIMA LUCAS 608,43 15º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



BRUNO CARDOZO RODRIGUES 606,28 16º

SIDIMAR DE CAMARGO 605,13 17º

MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA 603,89 18º

THEO SCHIMKE 603,16 19º

LEONARDO NUNES DA SILVA 594,13 20º

KATRINE DA SILVA VIANNA 590,66 21º

SAMUEL DA SILVA AROLDO 589,11 22º

NATHALIA OLIVEIRA DA SILVA 586,82 23º

MARCUS VINICIUS SCHWARTZ VIEIRA 585,91 24º

GABRIEL SIMIONI 585,40 25º

LUAN EDUINO BRIXNER 584,88 26º

THIALISSON OLIVEIRA LONGARAY 583,49 27º

FRANCISCA VITORIA DE ARAUJO CAMPOS 578,55 28º

DAVID YURI DE AVILA 576,96 29º

GUSTAVO RODRIGUES LIMA HAAG 574,42 30º

RODRIGO BATISTA STRASBURG LAUD 562,25 31º

LEONARDO FREITAS DE LOPES 560,23 32º

MARCOS RODRIGO ALIARDI DOS REIS 559,30 33º

ANA PAULA VARGAS FERNANDES 554,76 34º

LUCAS ANDRIEL FREITAS DA SILVA 553,92 35º

DIEGO GABRIEL SANTOS DA SILVA 550,14 36º

BRUNO DOS SANTOS BRENTANO 546,00 37º

PATRICI EDIANE DOS SANTOS 545,86 38º

GABRIELA ROSA DE SOUZA 545,81 39º

NICOLAS VIEIRA LARA BRUM 542,13 40º

MATHEUS FERRUGEM MOLLER 523,79 41º

PEDRO HENRIQUE LOPES SILVEIRA 522,48 42º

JULIA PEREIRA ALVES 521,49 43º

EVANIA SCHREINER BEHLING 516,96 44º

BRUNA KIRSTEN ROSA 510,93 45º

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES RIPARDO 510,91 46º

MARITIZ MARTINS MARQUES 509,68 47º

MARCIA GARCIA RODRIGUES 508,49 48º



FELIPE BORGES DE SOUSA 502,77 49º

NATALIA DOS SANTOS FRAGA 497,88 50º

PABLO JOSUE SILVEIRA MORAES 487,01 51º

TATIANI RANHERI RIBEIRO 486,14 52º

MATEUS DA SILVA 484,24 53º

MARCOS AURELIO RIPARDO 482,05 54º

CRISTIANO KIRSCH 480,06 55º

SIDINEI FERREIRA DORNELLES 468,70 56º

MATHEUS JACQUES DE SOUZA 467,54 57º

MATEUS MACHADO 460,42 58º

MAFFERSON LEAL GUIMARAES 459,11 59º

MARILZE GRANDINI CARVALHO 452,19 60º

ADAO GEORGE DA SILVA VITALE 445,47 61º

LUCAS MACHADO SANTOS SILVA 439,41 62º

EDUARDO ROBERTO MONACO 435,98 63º

CAROLINA NUNES IZAGUIRRY 388,09 64º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

DRISANDER DA SILVA BIDINOTTO 622,58 1º

MURILO DOS SANTOS CUNHA BRAGA 592,96 2º

RAFAEL FIUZA DO AMARAL 566,36 3º

CARLOS ALEXANDRE NUNES DIAS 551,38 4º

TAINA SILVA DE SOARES 539,73 5º

LUIZA SOUZA PINTO 526,72 6º

REJANE FATIMA NOVAIS DRECHSLER 524,64 7º

MAICON ROBERTO PUREZA DA CUNHA 518,48 8º

LUCAS SOARES VIEGAS 500,71 9º

ADONAI ROSA DA SILVA 487,07 10º

BERNARDO CHAGAS BERNARDES 478,29 11º

ERICKSON DE OLIVEIRA SANTOS 436,87 12º

DAVID PEDROSO DOS SANTOS 432,65 13º

ROBERTO CARLOS ROSA DA SILVA 410,70 14º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 



Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LARISSA DUTRA RINKER 654,43 1º

ALEX RODRIGO DILL 651,19 2º

CAIO JOSE DOS SANTOS LIMA GUIMARAES 651,10 3º

MARIA EDUARDA MEIRELLES DA SILVEIRA 650,52 4º

MATHEUS PREMOLER BITENCOURT 646,23 5º

MARIANE ZAMBIASI DOS SANTOS 644,80 6º

EDUARDO DA ROSA URODA 638,36 7º

EDUARDO FREITAS DA MOTTA 634,25 8º

FERNANDO NUNES COVA 632,64 9º

EDUARDO HENRIQUE TOEBE MARTIM 632,61 10º

GABRIEL GONCALVES DOS SANTOS 628,29 11º

FABRICIO AMORIM MACHADO 627,59 12º

LEONARDO FERREIRA 626,96 13º

EVERTON AUTH 621,71 14º

FELIPE DA SILVEIRA DE ALMEIDA 620,30 15º

EDUARDO RICKSON GIFFONI MESQUITA 617,39 16º

ROGER KONNAN GOMES JARDIM 617,27 17º

RAFAELA SARZI BALESTRA 609,05 18º

MATEUS SOARES SIQUEIRA 608,60 19º

GABRIEL HAAS HICKMANN 605,48 20º

FERNANDO DA SILVA RIBEIRO 605,23 21º

TIAGO FONTANA DA LUZ 593,36 22º

CASSIANO REIS DE FIGUEREDO 591,70 23º

ERICA ISADORA DE ESPINDOLA 591,15 24º

RAFAEL DA SILVA CASTILHOS 588,36 25º

JOAO ROGERIO WEIRICH 586,88 26º

BRAYAN WITT 585,69 27º

WELLINGTON SCHULTZ DA ROSA 584,63 28º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



THIAGO DALPIAZ ADOLFO 581,04 29º

ANTONIO JOAO MACHADO JUNIOR 580,62 30º

BRUNO DA SILVA BUSZ 578,31 31º

ATAULFO RICARDO TEIXEIRA DA COSTA 577,62 32º

JONATAN RODRIGO HENTGES CARVALHO 571,68 33º

JOAO BATISTA SOARES RAIHER 569,43 34º

ANDERSON DA SILVA KUNST 565,59 35º

IURIKI SANTOS DA SILVA 563,32 36º

EVERTON BISPO FARIAS 562,49 37º

LEANDRO CARVALHO GUEDES 555,69 38º

ANDERSON MICHEL HENRICH 554,46 39º

ADRIELE DE VARGAS DE MENEZES 553,94 40º

CLEBER GIOVANE SILVEIRA DA SILVA 547,59 41º

ALEXANDER KRONHARDT OLIVEIRA 533,03 42º

JACKSON DA SILVA SCHMITT 526,96 43º

JAQUELINI SILVA DOS SANTOS 524,11 44º

GUILHERME ZINN QUEIROZ 522,75 45º

GABRIEL VIEIRA CAMARGO 518,72 46º

GILSON DE SOUZA 514,86 47º

LUISA CRUZ DA SILVA 502,21 48º

YASMIN FOLCHINI 490,60 49º

JOAO ROBERTO DA LUZ ROXO 486,55 50º

ANDERSON PEREIRA 484,35 51º

VIVIANE ROSA DE SOUZA 483,91 52º

CRISTIANO PERES LEOCZINSKI 454,18 53º

GABRIEL DE FREITAS DOS SANTOS 443,33 54º

STEPHANIE DE OLIVEIRA SILVEIRA 431,87 55º

MANUELA VAZ PEIXOTO 430,61 56º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



ALEXANDRE LUCAS CUSTODIO 599,99 1º

PAULO HENRIQUE ROCHA DOS SANTOS 585,73 2º

AKIM MATHEUS DE SOUZA DAMES 579,23 3º

MARIANA MEIRA DOS SANTOS 573,81 4º

LUCIO NEI ANCELMO ANTUARTE 561,53 5º

PAOLA FRANCO MUZI 526,46 6º

KELI BAPTISTA RAMIREZ 500,03 7º

CRISTIANO CALERO RIBEIRO 484,18 8º

RENAN MARQUES DE CAMPOS 466,99 9º

YAGO BASSI DE OLIVEIRA 445,13 10º

DANIELA CRISTINA ALVES SILVA 430,48 11º

BRENDY SILVA FAGUNDES 410,06 12º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RONALDO FERREIRA DUTRA 494,03 1º

L9 - Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).


